Администрация городского округа муниципального образования

«город Саянск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От
	28.10.2010г.
	№
	110-37-891-10

	г. Саянск

О внесении изменений и дополнений в постановление мэра городского округа от 09.07.2007г. №110-37-547-7 «О подготовке проекта Правил землепользования и застройки городского округа муниципального образования  «город Саянск»
В целях обеспечения правовых основ градостроительной деятельности в соответствии со статьями 30, 31, 32 Градостроительного кодекса Российской Федерации, со статьями 7, 8, 11 Земельного кодекса Российской Федерации, пунктом 26 части 1 статьи 16  Федерального закона 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», для устойчивого развития города на основе реализации генерального плана,  повышения эффективности доступа к земельным участкам, для привлечения инвестиций в строительство и обустройство городского округа, в связи с изменениями кадрового состава и сроков исполнения постановления, руководствуясь ст. 4, 38 Устава муниципального образования «город Саянск», администрация городского округа муниципального образования «город Саянск»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

       1. Внести в постановление мэра городского округа от 09.07.2007г. №110-37-547-7 «О подготовке проекта Правил землепользования и застройки городского округа муниципального образования «город Саянск» следующие изменения:

        1.1. Пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1.1. Комитету по архитектуре, жилищно-коммунальному хозяйству, транспорту и связи администрации  городского округа муниципального образования  «город  Саянск» для осуществления последовательного перехода  к системе регулирования землепользования и застройки на основе градостроительного зонирования:

       - обеспечить  разработку муниципального  правового акта «Правила  землепользования и застройки городского округа  муниципального образования «город Саянск» в срок, установленный Градостроительным кодексом Российской Федерации;
       - осуществлять контроль за соблюдением сроков, составом и качеством выполнения муниципального контракта № ОА-021-2009 от 26.01.2009г. с ООО Архитектурно-строительная компания «Сибирский дом» (г. Иркутск) по разработке  проекта Правил землепользования и застройки»;
       1.2. В пункте 4. слова «МУ «Комитет по архитектуре и градостроительству администрации муниципального образования «город Саянск» заменить словами «Комитет по архитектуре, жилищно-коммунальному хозяйству, транспорту и связи администрации  городского округа муниципального образования  «город  Саянск»;
       1.3. В пункте 5 исключить слова «(Макарова В.В.)», слова «финансировать подготовку проекта «Правила землепользования и застройки городского округа  муниципального образования «город Саянск» в пределах ассигнований, предусмотренных в бюджете, на основании договоров, актов выполненных работ, представленных Муниципальным учреждением «Комитет по архитектуре и градостроительству администрации муниципального образования «город Саянск» заменить на слова «финансировать подготовку проекта «Правила землепользования и застройки городского округа  муниципального образования «город Саянск» в пределах ассигнований, предусмотренных в бюджете, на основании договоров, актов выполненных работ, представленных Комитетом по архитектуре, жилищно-коммунальному хозяйству, транспорту и связи администрации  городского округа муниципального образования  «город  Саянск»;
       1.4. В пункте 6 слова «Саянские Зори» заменить словами «САЯНСКИЕ  ЗОРИ», слова «на официальном сайте г. Саянска» заменить словами «на официальном сайте администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» в сети «Интернет»
       2. Внести в приложение № 1 постановления мэра городского округа от 09.07.2007г. №110-37-547-7 «О подготовке проекта Правил землепользования и застройки городского округа муниципального образования «город Саянск» следующие изменения:
       2.1. Пункт 1.4 изложить в следующей редакции: «1.4. Разработку и организацию процесса согласования, обсуждения и вынесения на утверждение Думой городского округа  проекта Правил обеспечивает администрация городского округа муниципального образования  «город  Саянск». Для координации указанных работ создается Комиссия по разработке правил землепользования и застройки (далее - Комиссия)»;
       2.2. В пунктах 1.5, 2.3, 2.4, 5.2 слова «МУ «Комитет по архитектуре и градостроительству администрации муниципального образования «город Саянск» заменить словами «Комитета по архитектуре, жилищно-коммунальному хозяйству, транспорту и связи администрации  городского округа муниципального образования  «город  Саянск»;
       2.3. В пункте 2.1 слова «при мэре городского округа» заменить словами «при мэре городского округа муниципального образования  «город  Саянск»;

       2.4. В пункте 5.3 слова «Администрация городского округа» заменить словами «Администрация городского округа муниципального образования «город Саянск»;
       2.5. В пункте 6.6 слова «мэру городского округа» заменить словами «мэру городского округа муниципального образования  «город  Саянск»;

       2.6. В пункте 6.7 слова «Размещение материалов проекта Правил на официальном сайте администрации города в Интернете» заменить словами «Размещение материалов проекта Правил на официальном сайте администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» в сети «Интернет»;

       2.7. В пункте 6.8 слова «решением  городской Думы» заменить словами «Думы городского округа муниципального образования «город Саянск» V созыва», слова «администрация городского округа» заменить словами «администрация городского округа муниципального образования «город Саянск».
      3. Приложение № 2 изложить в следующей редакции:
                                                                      «Приложение № 2

к постановлению администрации городского округа муниципального образования «город Саянск»  от_______________№_______________
С О С Т А В

     комиссии по разработке Правил землепользования и застройки

    городского округа муниципального образования «город Саянск»

Перков Ю.С.,  зам. мэра городского округа по вопросам   жизнеобеспечения   города-

                        председатель Комитета по архитектуре, жилищно-коммунальному

                         хозяйству, транспорту и связи, председатель комиссии;

Миллер В.Г.,  заместитель председателя - главный архитектор Комитета по архитектуре,
                        жилищно-коммунальному хозяйству, транспорту и связи администрации
                        городского округа муниципального образования «город Саянск»,

                        заместитель председателя комиссии;

Головань Е.К., ведущий специалист, архитектор Комитета по архитектуре, жилищно-

                        коммунальному хозяйству, транспорту и связи  администрации
                        городского округа муниципального образования «город Саянск»,

                        секретарь комиссии;

Члены комиссии:

Анисимова Т.М., начальник отдела экономического развития администрации городского
                         округа муниципального образования «город Саянск»;
Шмидт С.В., начальник отдела Архитектуры Комитета по архитектуре,
                         жилищно-коммунальному хозяйству, транспорту и связи администрации
                         городского округа муниципального образования «город Саянск»;

Новиков Л.Г., председатель МУ «Комитет по управлению муниципальным имуществом
                         и земельным отношениям»;

Татаурова Г.Б., главный специалист по охране окружающей среды отдела
                         градостроительства Комитета по архитектуре, жилищно-коммунальному
                         хозяйству, транспорту и связи администрации городского округа
                         муниципального образования «город Саянск»,

Мандрик К.Г., начальник  отдела по  делам  ГО и ЧС администрации городского округа
                         муниципального образования «город Саянск»;
Круглов В.К., депутат Законодательного собрания Иркутской области (по согласованию);

Бескубский В.А., председатель Думы городского округа муниципального образования

                        «город Саянск» (по согласованию);

Каманов А.С., депутат Думы городского округа муниципального образования «город

                        Саянск»  (по согласованию);

Жовтяк В.Ф., начальник отдела генпланов ОАО «Саянсккхимпласт» (по согласованию);

Сигитова Т.А.,член общественного Совета предпринимателей при мэре городского

                         округа муниципального образования «город Саянск» (по согласованию);

Филев В.В., главный специалист – эксперт Саянского отдела Управления Федеральной
                         службы государственной регистрации, кадастра и картографии по
                         Иркутской области (по согласованию).

Заместитель мэра городского округа
муниципального образования «город

Саянск» по вопросам  жизнеобеспечения города

Ю.С.Перков»
      4. Дополнить постановление  пунктом 8 следующего содержания: «8. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования».
      5. Опубликовать настоящее постановление  в газете «САЯНСКИЕ ЗОРИ» и разместить на официальном сайте администрации  городского округа муниципального образования «город Саянск» в сети  «Интернет».
       6.  Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя мэра городского округа по вопросам жизнеобеспечения  города  Перкова Ю.С.
Мэр городского округа муниципального

образования «город Саянск»                                                                                   М.Н. Щеглов

исп. Головань Е.К., тел. 5-26-72